

अंतरिक्ष विभाग
(संसद अनुभाग)

अंतरिक्ष विभाग के सचिव एवं संसदीय कार्यों से संबंधित अन्य पदाधिकारियों के नाम, दूरभाष संख्या एवं पता

क्रम सं.	नाम	दूरभाष	दूरभाष (आवास)	फैक्स	ई-मेल	कार्यालय का पता
1.	श्री एस सोमनाथ अध्यक्ष, अंतरिक्ष आयोग/सचिव, अंतरिक्ष विभाग	080 - 2341 5214 080 - 2341 6181 080 - 2217 2333		080 - 2351 8551 011 - 2464 7413	chairman@isro.gov.in	अंतरिक्ष विभाग, अंतरिक्ष भवन, न्यू बी.ई.एल. रोड. बेंगलुरु - 560 094
2.	श्री एम महेश्वर राव अपर सचिव एवं वि.स. अंतरिक्ष विभाग	080 - 2341 7009 080 - 2217 2302	09448067345 (मो.)	080 - 2341 8237	asfados@isro.gov.in	-वही-
3.	श्री लक्ष्मण कुमार के वी विशेष कार्याधिकारी अंतरिक्ष विभाग	080 - 2217 2085	08985998355 (मो.)	080 - 2341 6474	osd_section6@isro.gov.in	-वही-
4.	श्रीमति वाणी वेणुगोपाल आई अवर सचिव अंतरिक्ष विभाग	080 - 2217 2204	09886578953 (मो.)	080 - 2341 6474	vani_vgopal@isro.gov.in parliament@isro.gov.in	-वही-
5.	श्री संगीष के जी अनुभाग अधिकारी अंतरिक्ष विभाग	080 - 2217 2218	09745109609 (मो.)	-वही-	kgsangeesh@isro.gov.in	-वही-
6.	श्री तपन कुमार पाण्डेय संसद सहायक अंतरिक्ष विभाग	080 - 2217 2239	07704820504 (मो.)	-वही-	tapankumar@isro.gov.in	-वही-
7.	श्री हरिकृष्णन जी विशेष कार्याधिकारी अंतरिक्ष विभाग (शाखा सचिवालय), नई दिल्ली	011 - 2640 0719	08139861505 (मो.)	011 - 2461 7377	osddelhi@isro.gov.in	अंतरिक्ष विभाग (शाखा सचिवालय), तीसरा तल, लोकनायक भवन, खान मार्किट, नई दिल्ली - 110 003
8.	श्री मोहित सत्यदीप अवर सचिव अंतरिक्ष विभाग (शाखा सचिवालय), नई दिल्ली	011 - 2640 0721	09910070796 (मो.)	-वही-	mohitsatyadeep@isro.gov.in दिल्ली कार्यालय ई-मेल: pqspace@nic.in	-वही-
9.	श्री जयंत साहा संसद सहायक अंतरिक्ष विभाग (शाखा सचिवालय), नई दिल्ली	011 - 2640 0723	09868234274 (मो.)	-वही-	jayant@isro.gov.in	-वही-



**Department of Space
(Parliament Section)**

Name, Telephone No. and Addresses of Secretary and other officials dealing with Parliament work in Department of Space

Sl. No.	Name	Tel. No. (Office)	Tel. No. (Residence)	Fax	E-mail	Office Address
1.	Shri S Somanath Chairman, Space Commission/Secretary, Department of Space	080 - 2341 5241 080 - 2341 6181 080 - 2217 2333		080 - 2351 8551 011 - 2464 7413	chairman@isro.gov.in	Department of Space, Antariksh Bhavan, New BEL Road, Bengaluru - 560 094
2.	Shri M Maheswar Rao Additional Secretary & FA Department of Space	080 - 2341 7009 080 - 2217 2302	09448067345 (M)	080 - 2341 8237	asfados@isro.gov.in	-do-
3.	Shri Lakshmana Kumar K V Officer on Special Duty Department of Space	080 - 2217 2085	08985998355 (M)	080 - 2341 6474	osd_section6@isro.gov.in	-do-
4.	Smt. Vani Venugopal I Under Secretary Department of Space	080 - 2217 2204	09886578953 (M)	080 - 2341 6474	vani_vgopal@isro.gov.in parliament@isro.gov.in	-do-
5.	Shri Sangeesh K G Section Officer Department of Space	080 - 2217 2218	09745109609 (M)	-do-	kgsangeesh@isro.gov.in	-do-
6.	Shri Tapan Kumar Pandey Parliament Assistant Department of Space	080 - 2217 2239	07704820504 (M)	-do-	tapankumar@isro.gov.in	-do-
7.	Shri Harikrishnan G Officer on Special Duty Department of Space (Branch Secretariat), New Delhi	011 - 2640 0719	08139861505 (M)	011 - 2461 7377	osddelhi@isro.gov.in	Department of Space (Branch Secretariat), 3 rd Floor, Lok Nayak Bhavan, Khan Market, New Delhi - 110 003
8.	Shri Mohit Satyadeep Under Secretary Department of Space (Branch Secretariat), New Delhi	011 - 2640 0721	09910070796 (M)	-do-	mohitsatyadeep@isro.gov.in Delhi Office e-mail: pqspace@nic.in	-do-
9.	Shri Jayant Saha Parliament Assistant Department of Space (Branch Secretariat), New Delhi	011 - 2640 0723	09868234274 (M)	-do-	jayant@isro.gov.in	-do-

